
от 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменения и дополнения в 
постановление администрации города Тулы 
от 08.06.2012 № 1460 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменение и дополнение, вносимые в постановление 
администрации города Тулы от 08.06.2012 № 1460 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Организация отдыха детей в каникулярное время» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 

0 0  0  4 5 0  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от ti/O.dO&S № J */ 

Изменение и дополнение, вносимые в постановление администрации 
города Тулы от 08.06.2012 № 1460 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 
«Организация отдыха детей в каникулярное время» 

В приложении к постановлению: 
1. Дополнить раздел V пунктом 64 следующего содержания: 
«64. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 
также его должностных лиц регулируется следующими нормативными 
правовыми актами: 

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

- постановлением Правительства Тульской области от 31.10.2012 № 621 
«О Порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) 
органов исполнительной власти Тульской области и их должностных лиц, 
государственных гражданских служащих органов исполнительной власти 
Тульской области, а также на решения и действия (бездействие) 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг, работников многофункциональных центров».». 

2. Строку 1 таблицы «Список уполномоченных подведомственных 
учреждений управления образования администрации города Тулы 
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» 
приложения 1 к административному регламенту предоставления муниципальной 
услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» изложить в новой 
редакции: 

1 Муниципальное 
автономное 

учреждение «Центр 
организации отдыха 

и оздоровления 
детей и молодежи» 

г. Тула, пр-т 
Ленина/ул. 

Мира, д. 86/37, 
(4872) 77-00-95 

e-mail: 
cooodm@tularegion.org 

сайт: cooodm-tula.ru 

1 

Пн. - Чт. 09.00 -
18.00 

Пт. 09.00- 17.00 

» .  


